
 

 
FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg har deŶ Ϯϴ. ŵaj ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϭϯϯϭ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er stillet 
efter øŶske fra Per LarseŶ ;KFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϯϯϭ:  
”Vil ŵiŶistereŶ forklare, hvorfor ďorgerŶe ikke freŵover får ŵulighed for at ďruge te‐
lefoŶkoŶsultatioŶer i alŵeŶ praksis? Og vil ŵiŶistereŶ forlæŶge ordŶiŶgeŶ, Ŷår tu‐
siŶdsvis af daŶskere har ďeŶyttet deŶ til stor glæde?” 
 
Svar: 
UŶder ĐoroŶaepideŵieŶ har det været ŶødveŶdigt at flytte Ŷoget af patieŶtkoŶtakteŶ 
ud af alŵeŶ praksis. Dette ďlev gjort for at ďeskytte patieŶterŶe ŵod sŵitte og for at 
udŶytte kapaĐiteteŶ i alŵeŶ praksis uŶder de æŶdrede forhold.  
 
OpsigelseŶ af deŶ ŵidlertidige aftale fjerŶer ikke ŵulighedeŶ for telefoŶkoŶsultatio‐
Ŷer. TelefoŶkoŶsultatioŶer har været eŶ ŵulighed i flere år og vil fortsætte ŵed at 
være det. MeŶ da situatioŶeŶ i saŵfuŶdet Ŷu er ved at ďlive Ŷorŵaliseret, er det ikke 
læŶgere ŶødveŶdigt at flytte patieŶtkoŶtakteŶ, og det er derfor iŶteŶtioŶ at veŶde 
tilďage til ŵere Ŷorŵale tilstaŶde.  
 
Det er fortsat ŵuligt at geŶŶeŵføre telefoŶkoŶsultatioŶer, ŵeŶ aftaleŶ, der sikrede 
de praktisereŶde læger et højere hoŶorar for telefoŶkoŶsultatioŶer uŶder epideŵieŶ, 
eŶd de Ŷorŵalt ville ŵodtage, er opsagt.  
 
Derudover iŶdgik de PraktisereŶde Lægers OrgaŶisatioŶ ;PLOͿ og RegioŶerŶes LøŶ‐
ŶiŶgs‐ og TakstŶævŶ ;RLTNͿ deŶ ϮϮ. juŶi ϮϬϮϭ eŶ aftale oŵ alŵeŶ praksis. DeŶŶe iŶ‐
deholder eŶ aftale oŵ digital tilgæŶgelighed, der ďl.a. har til forŵål at udďrede ŵulig‐
hedeŶ for videokoŶsultatioŶ i alŵeŶ praksis saŵt hos lægevagteŶ.  
 
VideokoŶsultatioŶ vil typisk ďlive ďrugt soŵ eŶ opfølgeŶde koŶsultatioŶ på eŶ keŶdt 
proďleŵstilliŶg, ŵeŶ kaŶ også være eŶ iŶdledeŶde, afklareŶde saŵtale oŵ eŶ koŶ‐
kret proďleŵstilliŶg. Hvis ďorgereŶ ikke har ŵulighed for at deltage i eŶ plaŶlagt vi‐
deokoŶsultatioŶ vil deŶŶe ŵodtage tilďuddet oŵ eŶ aftalt telefoŶkoŶsultatioŶ i ste‐
det. DeŶ aftalte telefoŶkoŶsultatioŶ skal være visiteret og kaleŶdersat på forhåŶd, på 
saŵŵe ŵåde soŵ eŶ fysisk eller videokoŶsultatioŶ.   
 
Hvis vedtaget, vil overeŶskoŵsteŶ træde i kraft deŶ ϭ. jaŶuar ϮϬϮϮ.  
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